
Nr ilo—ilo Motion i Andra kammaren, nr HO år 1969 1

Nr 410

Av herr Åberg m. fl., angående användningen av vissa fettvaru- 
avgifter.

(Lika lydande med motion nr 357 i Första kammaren)

I enlighet med ett förslag i en kungl. proposition beslöt riksdagen våren 
1968 att en omorganisering skulle ske av den prisreglerande verksamheten 
inom fiskerinäringen. Den nya organisationen skulle i stort sett tillskapas 
efter mönster från jordbrukarnas organisationer. Namnet på prisreglerings
föreningen blev Svensk Fisk.

Föreningen i fråga har nu varit verksam under några månaders tid. Hit
tills har emellertid föreningen inte tillnärmelsevis kunnat tillmötesgå de 
stora förhoppningar som ställts på densamma från den mycket hårt 
trängda fiskerinäringen. Det största hindret för Svensk Fisk att någorlunda 
snabbt kunna förverkliga sina intentioner är brist på medel. I denna situa
tion vill vi peka på en möjlighet att tillföra Svensk Fisk ökade resurser.

Vissa ändringar i fettvaruregleringen trädde i kraft den 1 juli 1968. Sta
tens jordbruksnämnd redogör i sitt cirkulär nr 35 för de vidtagna ändring
arna. I fråga om sjödjursoljor innebär beslutet att även i Sverige produce
rade sjödjursoljor, hänförliga till tulltaxenummer 15.04, 15.08, 15.10 och 
15.12 kan beläggas med fettvaruavgift. Jordbruksnämnden kommer dock 
tills vidare att ta ut fettvaruavgift endast för härdad sjödjursolja (nr 15.12), 
importerad eller framställd inom landet av importerad eller inhemsk råvara.

I cirkuläret sägs vidare att fettvaruregleringens ändamål är att bereda 
inhemska oljeväxter samma skydd som för övriga jordbruksprodukter.

AB Göteborgs torskmjölsfabrik, som är ett av Svenska västkustfiskarnas 
centralförbund helägt företag, började för drygt ett år sedan leverera sill
olja för härdningsändamål bl. a. till svensk oljefabrik. Första leveransen 
ägde rum i september 1967. Under den första tolvmånadersperioden leve
rerade AB Göteborgs torskmjölsfabrik till nämnda oljefabrik sammanlagt 
1 581 050 kg sillolja som tillverkats på av svenska fiskare ilandförda fångs
ter. Då den fettvaruavgift som för närvarande uttages är 120 kr. per 100 kg, 
blir det ett rätt avsevärt belopp årligen. Det synes oss vara en rimlig anord
ning att de medel som på detta sätt inflyter som fettvaruavgift vid härd- 
ningen av i Sverige tillverkad sillolja kommer det svenska fisket till del, 
i all synnerhet som det saknas tillräckliga medel för en effektiv prisregle
rande verksamhet. Medlen kan gå direkt till Svensk Fisk eller om det så 
befinnes lämpligare tillföras statens jordbruksnämnds fond för fiskets pris-
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reglering. Om det senare alternativet är lämpligast bör dock klart stadgas 
att dessa avgifter kvartalsvis eller i annan ordning skall tillföras Svensk 
Fisk utöver de tidigare beslutade beloppen.

Under åberopande av vad som ovan framhållits hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungi. Maj :t måtte föreslå 

att Kungl. Maj :t beslutar att de medel som inflyter i form 
av fettvaruavgifter vid härdning av sjödjursolja, som till
verkas inom landet, skall tillföras den prisreglerande verk
samheten inom fisket.

Stockholm den 24 januari 1969
Georg Åberg (fp)

Evert Svensson (s) Lennart Mattsson (ep) Henry Berndtsson (fp) 
i Kungälv


